
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 5 марта 2024 г. № 87 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в подпункт 18  

пункта 8 Положения о Министерстве  

дорожно-транспортного комплекса  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 18 декабря 2023 г.  

№ 1006-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О регулярных 

перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Республике 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в подпункт 18 пункта 8 Положения о Министерстве дорож-

но-транспортного комплекса Республики Тыва, утвержденного постановлением 

Правительства Республики Тыва от 15 февраля 2022 г. № 65, следующие изме-

нения: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«разрабатывает с учетом положений Федерального закона от 13 июля  

2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» порядок подготовки и реализации реги-

ональных комплексных планов транспортного обслуживания населения;»; 

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

 

 

620200099/28650(6) 



2 

 

620200099/28650(6) 

«определяет потребности населения в пассажирских перевозках с учетом 

положений регионального стандарта транспортного обслуживания населения;»; 

в) дополнить абзацами следующего содержания:  

«разрабатывает региональный комплексный план транспортного обслу-

живания населения; 

разрабатывает региональный стандарт транспортного обслуживания 

населения». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интер-

нет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 г. 

 

 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                                     О. Сарыглар 


